

Ole Thomsen
Formand for bruger-/pårørende rådet ved botilbuddet Skovgården, Ametystvej 24,
Herlev Kommune.

Til Folketingets socialudvalg.

**Vedrørende lovforslag nr. 169
”ændring af retssikkerhed og administration på det sociale område”**

Forældre/pårørende til 24 udviklingshæmmede på botilbuddet Skovgården i Herlev har været forsamlet til møde den 21. april d.å.

Vi har bl.a. drøftet ovennævnte lovforslag indgående, og vi har drøftet de konsekvenser --- de meget alvorlige konsekvenser --- som lovforslaget vil medføre for udviklingshæmmede over hele landet.

På vores botilbud er der 24 beboere, og heraf er Herlev kommune betalingskommune for 1 beboer. De resterende 23 beboere har betalingskommuner fordelt over hele Region Hovedstaden.

Hvis lovforslaget vedtages vil det betyde, at vores botilbud vil få et meget uens serviceniveau blandt beboerne alt efter hvad de enkelt 24 betalingskommuner mener, de har penge til. Det er et meget stort tilbageskridt i forhold til tingenes tilstand i dag.

Hvordan skal et botilbud --- dets beboere – og medarbejderne --- kunne fungere under de omstændigheder?

De kommuner, vi har været i kontakt med, giver samstemmende udtryk, for at lovforslaget vil medføre en meget stor administrativ belastning i forhold til i dag.

Helt konkret: I dag har vores botilbud 2 sagsbehandlere fra Herlev Komune og sagsbehandlernes kender beboerne, de kender medarbejderne og botilbuddet. De deltager i handleplanmøder sammen med beboerne og ser og forstår de behov, der måtte være og handler ud fra dette. Der fungerer nærhedsprincippet som det skal og bør være.

Hvis lovforslaget vedtages i den foreliggende form vil botilbuddet skulle forholde sig til ca. 20 sagsbehandlere og omvendt. Selvom vi her taler om kommuner indenfor Region Hovedstaden, kan vi ikke se bort fra at de eventuelle geografiske afstande, og vi kan frygte, at der vil blive tale om computerstyret sagsbehandling.

Vi kan give flere eksempler på lovforslagets uretfærdigheder overfor handicappede og for den helt unødvendige og omkostningsbelastende administration, som ændringen i givet fald vil medføre.